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Orientering om opfølgning på gennemgangen i 2020 af 124 mulige fejlregistrerin-

ger i CPR 

 

1. I forlængelse af en række sager om fejlregistrering i Det Centrale Personregister 

(CPR) iværksatte det daværende Social- og Indenrigsministerium (nu Indenrigs- og 

Sundhedsministeriet) i 2019 en undersøgelse af, om der kunne identificeres perso-

ner, som umiddelbart fejlagtigt var registreret som danske statsborgere i CPR.  

 

Social- og Indenrigsministeriet fremsendte som følge heraf den 15. april 2020 en 

liste med informationer om 124 personer, der kunne være fejlregistrerede som 

danske statsborgere i CPR, til Udlændinge- og Integrationsministeriet. Der henvises 

til Social- og Indenrigsministeriets orientering af 1. maj 2020 til Folketingets Social- 

og Indenrigsudvalg (SOU (Alm. del) bilag 233 (2019-20). 

 

Social- og Indenrigsministeriet anmodede i den forbindelse Udlændinge- og Inte-

grationsministeriet om bistand til at foretage en nærmere undersøgelse af perso-

nernes statsborgerretlige forhold. 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet oplyste den 1. maj 2020 Folketingets Ind-

fødsretsudvalg om, at sagerne forventedes at kunne afsluttes i efteråret 2020, og 

at udvalget efterfølgende ville blive orienteret om resultatet af gennemgangen. 

 

Folketingets Indfødsretsudvalg orienteres hermed om resultatet af gennemgangen 

af sagerne, der er foretaget i 2020, men som beklageligvis først oversendes nu.  

 

2. Udlændinge- og Integrationsministeriet fremsendte i løbet af efteråret 2020 mi-

nisteriets vurdering af de statsborgerretlige forhold for så vidt angår de 124 perso-

ner til Social- og Indenrigsministeriet.  

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet oplyste i den forbindelse bl.a., at ministe-

riet på baggrund af de foreliggende oplysninger vurderede, at 12 ud af de 124 un-

dersøgte personer var registreret korrekt som danske statsborgere. 

 

I andre seks sager var det vurderingen, at Udlændinge- og Integrationsministeriet 

skulle følge yderligere op på sagerne. Udlændinge- og Integrationsministeriet har 

efterfølgende konstateret, at én af disse personer var korrekt registreret som dansk 
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statsborger, mens de fem øvrige personer ikke var danske statsborgere. De pågæl-

dende blev derfor omregistreret i CPR.  

 

I de resterende 106 sager, hvor Udlændinge- og Integrationsministeriet umiddel-

bart vurderede, at der var tale om personer, der var fejlagtigt registreret som dan-

ske statsborgere, sendte Social- og Indenrigsministeriet sagerne til rette myndighed 

med henblik på videre sagsbehandling.  

 

Indenrigs- og Sundhedsministeriet har den 28. september 2023 oplyst over for Ud-

lændinge- og Integrationsministeriet, at ud af de 106 sager fremgår det af CPR, at 

98 personer har fået ændret registreringen af deres statsborgerskab fra dansk til et 

andet statsborgerskab i CPR. For syv personer er der ikke fundet grundlag for at 

ændre registreringen af statsborgerskab fra dansk til et andet statsborgerskab. For 

én person er sagsbehandlingen uafsluttet. 

 

3. Det bemærkes, at Indenrigs- og Sundhedsministeriet som en udløber af under-

søgelsen er blevet stævnet af en af de ovennævnte personer, der har fået ændret 

sit statsborgerskab fra dansk til udenlandsk i CPR. Udlændinge- og Integrationsmi-

nisteriet har valgt at biintervenere i sagen til fordel for Indenrigs- og Sundhedsmi-

nisteriet, idet sagen omhandler fortolkning af indfødsretsloven. Der afsiges forven-

teligt dom i sagen den 1. december 2023.   

 

4. Udlændinge- og Integrationsministeriet skal endelig beklage den sene oriente-

ringen af Folketingets Indfødsretsudvalg om ministeriets gennemgang af sagerne.   

 

 

 

Kaare Dybvad Bek  

   /                    Christine V. Johansen 

 


